



REGIONE DEL VENETO
AZIENDA SANITARIA ULSS N° 7 PEDEMONTANA
Via dei Lotti n° 40 – 36061 Bassano del Grappa (VI)
Cod.Fisc. / Part. IVA 00913430245

ALLEGATO 7.1

“COMPUTOI METRICO ESTIMATIVO”
1° Lotto - Distretto 1

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI
PRESSO LE SEDI DELL’AZIENDA ULSS7 PEDEMONTANA PER UN
PERIODO DI 2 ANNI.

Bassano del Grappa, Marzo 2023

U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali
Il Direttore
(ing. Daniele Panizzo)

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
01 Ospedale di Bassano del Grappa										
	A.01 d	Sfalcio tappeto erboso - sedi da 5000 a 38.000 mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi da 5000 a 38.000mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			Sfalcio zone E	mq	0,05 €	34076	1.703,80 €	12	24	40.891,20 €
			sfalcio grigliati inerbiti parcheggi	mq	0,05 €	16137	806,85 €	1	2	1.613,70 €
	A.01 e	Sfalcio tappeto erboso - sedi superiori a 38.000 mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi superiori a 38.000mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			sfalcio terreno a SUD e OVEST	mq	0,038 €	40235	1.528,93 €	4	8	12.231,44 €
	A.02 c	Sfalcio aiuole Sedi superiori a 1500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi superiori a 1500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,14 €	4356	609,84 €	12	24	14.636,16 €
	A.04 a	Potatura delle siepi su due lati fino a H 150	Potatura delle siepi su due lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza fino a 150cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S1	ml	1,50 €	20	30,00 €	1	2	60,00 €
	A.04 b	Potatura delle siepi su due lati da H150 a H 300	Potatura delle siepi su due lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S8	ml	2,60 €	11	28,60 €	1	2	57,20 €
	A.05 a	Potatura delle siepi su tre lati fino a H 150	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza fino a 150cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S4 - S6 - S9 - S10 - S11 - S12	ml	2,50 €	461	1.152,50 €	1	2	2.305,00 €
			Siepe S6 - S12	ml	2,50 €	171	427,50 €	1	2	855,00 €
	A.05 b	Potatura delle siepi su tre lati da 150 a H 300	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S2 - S7	ml	4,00 €	118	472,00 €	1	2	944,00 €
	A.05 c	Potatura delle siepi su tre lati da 300 a H 500	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 300cm fino a 500cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S3 - S5	ml	5,20 €	313	1.627,60 €	1	2	3.255,20 €
	A.06	Potatura di arbusti e cespugli isolati	Potatura di arbusti e cespugli isolati: intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato cad.	n.	11,00 €	65	715,00 €	1	2	1.430,00 €
	A.15	Potatura di arbusti e cespugli in macchie	Potatura di arbusti e cespugli in macchie: intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato mq	mq	1,00 €	406	406,00 €	1	2	812,00 €
			Zone in Rosso	mq	1,00 €	406	406,00 €	1	2	812,00 €

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
	A.14	Scerbatura aiuole e siepi	Scerbatura di aiuole e siepi e conseguente pulizia da erbe infestanti, da effettuarsi manualmente o con prodotti chimici diserbanti, con l'esclusione di utilizzo di mezzi meccanici. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato a metro quadro. Il corrispettivo è computato a mq.							
			Siepi x 1mt larghezza	mq	1,20 €	923	1.107,60 €	3	6	6.645,60 €
	A.10	Asportazione foglie o aghi e sfalcio da viabilità e parcheggi	Intervento per asportazione di foglie/aggi da eseguirsi con adeguata spazzolatrice o attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) di tutte le superfici viarie principali della sede e dei piazzali destinati a parcheggi con soffiatura delle caditoie. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato a mq.							
			Grigliati inerbiti, ingresso nord, fronte PS e zona magazzino economale	mq	0,10 €	14000	1.400,00 €	2	4	5.600,00 €
	A.16	Soffiatura viabilità	Intervento di soffiatura foglie all'interno delle zone prative dalla viabilità esistente. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario. Il corrispettivo è computato a ore							
			Tutta la viabilità	h	31,13 €	3	93,39 €	4	8	747,12 €
							01 - Ospedale di Bassano del Grappa		Tot	92.083,62 €
02 - CSS Prospero Alpino di Marostica - via Panica, 17										
1	A.01 d	Sfalcio tappeto erboso - sedi da 5000 a 38.000 mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi da 5000 a 38.000mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			Sfalcio zone E	mq	0,05 €	10052	502,60 €	12	24	12.062,40 €
			sfalcio terreno a SUD e OVEST	mq	0,05 €	11989	599,45 €	3	6	3.596,70 €
2	A.02 b	Sfalcio aiuole Sedi da 500 a 1500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi da 500 a 1500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,30 €	1226	367,80 €	12	24	8.827,20 €
	A.04 b	Potatura delle siepi su due lati da H150 a H 300	Potatura delle siepi su due lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepi S7 - S9	ml	2,60 €	59	153,40 €	1	2	306,80 €
			Siepi S9	ml	2,60 €	6	15,60 €	1	2	31,20 €
	A.04 c	Potatura delle siepi su due lati da H300 a H 500	Potatura delle siepi su due lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 300cm fino a 500cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepi S1	ml	4,20 €	81	340,20 €	1	2	680,40 €
	A.05 a	Potatura delle siepi su tre lati fino a H 150	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza fino a 150cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepi S2 - S4 - S6	ml	2,50 €	50	125,00 €	2	4	500,00 €
	A.05 b	Potatura delle siepi su tre lati da 150 a H 300	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S3 - S10	ml	4,00 €	147	588,00 €	1	2	1.176,00 €

03 CSS Mons. Negrin - Bassano del Grappa - Via Cereria 14b							
--	--	--	--	--	--	--	--

05 CEOD Via Rosmini - Bassano del Grappa (VI)							
---	--	--	--	--	--	--	--

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
	A.02 a	Sfalcio aiuole Sedi inferiori a 500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliante (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi inferiori a 500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,40 €	233	93,20 €	8	16	1.491,20 €
	A.04 b	Potatura delle siepi su due lati da H150 a H 300	Potatura delle siepi su due lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe S1	ml	2,60 €	40	104,00 €	1	2	208,00 €
			07 EX SEDE AMMINISTRATIVA Via Carducci, 2 - Bassano del Grappa (VI)						Tot	1.699,20 €
08 FABBRICATO USO ABITATIVO VIA BEATO LORENZINO Via Beato Lorenzino, 98 - Marostica (VI)										
	A.02 a	Sfalcio aiuole Sedi inferiori a 500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliante (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi inferiori a 500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,40 €	33	13,20 €	8	16	211,20 €
			08 FABBRICATO USO ABITATIVO VIA BEATO LORENZINO Via Beato Lorenzino, 98 - Marostica (VI)						Tot	211,20 €
09 Ospedale di Asiago										
	A.02 c	Sfalcio aiuole Sedi superiori a 1500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliante (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi superiori a 1500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,14 €	5776	808,64 €	7	14	11.320,96 €
	A.03	Sfalcio scarpate e canali	Interventi di sfalcio di scarpate e canali con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliante predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone SC	mq	0,25 €	2634	658,50 €	7	14	9.219,00 €
	A.04 a	Potatura delle siepi su due lati fino a H 150	Potatura delle siepi su due lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza fino a 150cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepi S3 - S4	ml	1,50 €	8	12,00 €	1	2	24,00 €
	A.05 a	Potatura delle siepi su tre lati fino a H 150	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza fino a 150cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepi S1	ml	2,50 €	3,5	8,75 €	1	2	17,50 €
	A.05 b	Potatura delle siepi su tre lati da 150 a H 300	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepi S2	ml	4,00 €	15	60,00 €	1	2	120,00 €

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
	A.14	Scerbatura aiuole e siepi	Scerbatura di aiuole e siepi e conseguente pulizia da erbe infestanti, da effettuarsi manualmente o con prodotti chimici diserbanti, con l'esclusione di utilizzo di mezzi meccanici. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato a metro quadro. Il corrispettivo è computato a mq.							
	A.16	Soffiatura viabilità	Siepi x 1mt larghezza Intervento di soffiatura foglie all'interno delle zone prative dalla viabilità esistente. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario. Il corrispettivo è computato a ore Tutta la viabilità	mq h	1,20 € 31,13 €	26,5 2,5	31,80 € 77,83 €	3 3	6 6	190,80 € 466,95 €
09 Ospedale di Asiago								Tot		21.359,21 €
10 EX OSPEDALE DI MEZZASELVA - Via Campiglio, 22 - ROANA (VI)										
	A.02 b	Sfalcio aiuole Sedi da 500 a 1500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalciata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi da 500 a 1500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,30 €	835	250,50 €	7	14	3.507,00 €
	A.03	Sfalcio scarpate e canali	Interventi di sfalcio di scarpate e canali con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalciata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone SC	mq	0,25 €	222	55,50 €	7	14	777,00 €
	A.06	Potatura di arbusti e cespugli isolati	Potatura di arbusti e cespugli isolati: intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato cad.							
				n.	11,00 €	2	22,00 €	1	2	44,00 €
10 EX OSPEDALE DI MEZZASELVA - Via Campiglio, 22 - ROANA (VI)								Tot		4.328,00 €
11 Veterinari via Cairoli - Asiago (VI)										
	A.02 a	Sfalcio aiuole Sedi inferiori a 500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalciata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi inferiori a 500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,40 €	195	78,00 €	7	14	1.092,00 €
	A.06	Potatura di arbusti e cespugli isolati	Potatura di arbusti e cespugli isolati: intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato cad.							
				n.	11,00 €	2	22,00 €	1	2	44,00 €
11 Veterinari via Cairoli - Asiago (VI)								Tot		1.136,00 €
12 Colonia Alpina Bassanese Via Cappellari - Enego (VI)										
	A.01 b	Sfalcio tappeto erboso - sedi da 500 a 900mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalciata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi da 500 a 900mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			Sfalcio zone E	mq	0,18 €	557	100,26 €	7	14	1.403,64 €
	A.02 a	Sfalcio aiuole Sedi inferiori a 500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalciata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi inferiori a 500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Sfalcio zone A	mq	0,40 €	103	41,20 €	7	14	576,80 €

[illegible]